
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças
Administrando Para o Povo

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.22-001/2019
PREGAO PRESENCIAL 025/2019-PP

AVISO DE LICITAÇAO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Administração, Planejamento

e Finanças, por intermédio da Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL, tipo MAIOR PREÇO, representado pelo MAIOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a Contratação de

instituição Financeira para operar os serviços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes da

Folha de Pagamento dos servidores ativos, inativos e pensionistas da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará,

de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar conforme a seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/05/2019, às 08:30 AM, horário de Brasília-DF

,
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP
62.823-000

TIPO DE CONCORRÉNCiA: Participação Ampla de interessados

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na seguinte legislação: Lei nº 10.520/02, Decreto nº

3.555/00, Lei Complementar nº 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8.538/15 e,

subsidiariamente, Lei nº 8.666/93.
O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Saia da Comissão

Permanente de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido,

às expensas do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-

mail iicitacaoiaquaruana©qmaii.com.
Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418-

1288, em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Decreto

5.450/05.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 15/05/2019.

Pregoeiro

Praça Adolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000,CNPJ.: 07.615.750/0001-17FONE: (88) 3418—1288

PP2.0.0 SERVIÇOS — PARTICIPAÇAO AMPLA DE INTERESSADOS — PESSOAJURIDICA



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças
Administrando Para o Povo W

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019-PP, que tem como

objeto a Contratação de Instituição Financeira para operar os serviços de processamento e gerenciamento de

créditos provenientes da Folha de Pagamento dos servidores ativos, inativos e pensionistas da Prefeitura de

xfx Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 15/05/2019, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de

Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 16/05/2019.

Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças
Hamilton Rebouças Barbosa Neto

AutoridadeCompetente

tro, Jaguaruana-CE, CEP 62823-000. CNPJ.: 07.615.750/0001-17FONE: (88) 3418-1288
Praça Adolfo Franciscoda Rocha. 404, Cen _

,

PP2.0.0 SERVIÇOS - PARTICIPAÇAO AMPLA DE INTERESSADOS — PESSOAJURIDICA





DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ºISSN 1677-7069 Nº 93, quinta-feira, 16 ªê maie—
.
2.

PREFEITURAMUNICIPAL DE IRACEMA
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Extrato de Aditivo de Prorrogação de Prazo de vigência por mais 12 (doze] meses,
:: Concorrência Pública Nº 001/2017. Objeto: a execução da pavimentação e

rn da Rodovia (Av. Augusta Clementina de Negreiros) para duplicação da estrada
de acesso a sede do iViunICn io de Iracema—Ceara « terceira etapa, incluindo o fornecimento
de mão—decora. equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas
(Anexo i), deste Edital. 49 Termo Aditivo: 23 de abril de 2019. Contratado: Conpate
Engenharia Ltda -- ME.

Extrato de Contrato de Compras e Vendas na modalidade Pregão Presencial Nº 016/2019.
Contratante: Municipio de Iracema, localizado a Rua Deita Holanda, 19 — Centro, Iracema -

CE, CEP: 62980-000, inscrito no CNPJ sob o número 07.891.658/0001—80.Dividido por
secretarias municipais. Contratada: Casa da Ração Comercial Ltda CNPJ 69.712.198/0001-
32, vencedora dos Itens 01 e 02 no valor de R$ 109.900,00 Objeto: Aquisição de gás GLP
13 e acessórios, bem como galões de água mineral de 20 litros, para atender todas as
Secretarias e Fundos Municipais de iracema—CE, conforme especificações e quantidades
constantes no ANEXO I - Termo de Referência, para entrega parcelada seguindo os pedidos

rias & Fundos MunICIpais. mediante requisição do setor competente. PRAZOS:

vxgencia até 31 dezembro 2019. Data Do Contrato: 15 de abril de 2019. Data
de Abril de 2019.

o ar: Aditivo ao Prorrogação de Prazo do contrato por mais 12 meses, referente a

ia ie Preços Nº 004/2018. Cu1o Oujeto: Contratação de empresa para execução da
ção da Ponte sobre o Rio Figueredo, na CE — 138, para Duplicação da Av. Augusta

(ItifIO de Negreiros, que dá acesso a Sede do Municipio de Iracema-CE, incluindo o
imento de mão-de-oiara, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações

Técnicas (Anexo I e Ii), deste Editai. 29 Termo Aditivo: 25 de Abril de 2019. Ordenador de
Despesa: Francisco Solon Magaihães - Ordenador da Secretaria de infraestrutura e Meio
Ambiente. Contratado: Conpaie Engenharia Ltda - ME » Sócio Administrador, Luciano
Carvalho Cidrão, CPF nº 323. 549.673—49.

Extrato de Aditivo de Prorrogação de Prazo de vigência por mais 09 Meses, referente à

Concorrência Pública Nª 004/2014. Cujo Objeto: Contratação de pessoa juridica,
especializada no ramo de engenharia e construção civil, para fins de execução de obra,
com o fornecimento de materiais e mão de obra, para a construção de uma Escola Padrão
MEC/FNDE no Municipio de Iracema - Ceara”. Data Aditivo: 29 de Abril 2019. Ordenador de
Despesa: Sandriieuza Maria Martins Freitas — Ordenadora da Secretaria de Educação.
Contratado: S.N. Dos Santos - ME.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de lracema torna público que no dia 31 de maio de
2019, às 07:30min/horas, na saia da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Delta
Holanda, 1,9 » Centro — Iracema - CE receberá propostas para Objeto: Contratação de
empresa para execução da pavimentação de vias: Av. Augusta Clementina de Negreiros e
Rua. Aibaiiza Tavares de Oliveira, Bairro: Jatobá no Municipio de Iracema-CE. incluindo o
fornecimento de mãovde-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações
Técnicas (Anexo I e ii), deste Edital. 0 Edital poderá ser examinado perante a Comissão de
Licitação no endereço já citado.

Iracema — CE, 15 de maio de 2019.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Presidente da Comissão
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPAJÉ

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019134153

Aiteração de Abertura: 03 de junho de 2019 as 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço
Globai. Objeto: contratação de pessoa jurídica para executar a construção de urna Praça
Academia de Saúde no Municipio de ltapajé, conforme especificações contidas no Projeto
básico. Informações: Avenida Antônio Pereira de Melo, 353 - Bairro: Pe. Lima, itapajé/CE
ou fone (857 3346.1015 de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tem,ce.gov.br/licitacoes.

liapajé - CE, 15 de maio de 2019,
JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2019.04.29.1-PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de ltapajé - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de maio de 2019, às 14:00h,
í—ioràric de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério
de julgamento Menor Preço por item, tombado sob o nº 2019.04.29.1—PE, com fins a
contratação de empresa especiaiizada para a prestação de serviços de locação de
impressoras destinado as Secretarias do Municipio de Itapajé, o qual encontra-se na
integra na Sede da Comissão, situada a Av. Antônio Pereira de Melo, 353, Pe. Lima, Itapajé,
Ceará. Maiores informações no site: bbmnetlicitacoescombre/ou no endereço citado e
pelo fone: 085 334641015, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes.

,
itapaje' - CE, 15 de maio de 2019.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPIPOCA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18.07.25/ARP-02; 18.07.25/ARP-o4

REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº 18.07.2S/FE
EXTRATO DA ATA DE RP'ISTRO DE PREÇOS N“ 18.07.25/IARP—02; 18.07.251/ARP—04,
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nª 18.07.25/PE . Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para
eventual aquisição de material permanente para PROCESSAMENTO DE DADOS da
Secretaria Municipal de Saúde. Assinatura da(s) Ata(s): 23/04/2019. Vigência: 12 (doze)
meses a contar da assinatura. Empresais) adjudicada e homologada: DX COMPUTADORES
LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 11.182.175/0001—83,vencedora do item 06, com valor
global estimado de R$ 47.400,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos reais); BCS
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.“—' 31.658102/0001-59, vencedora
do item 12, com valor global estimado de R$ 64.999,50 (sessenta e quatro mil, novecentos
e noventa e nove reais e cinquenta centavos). Ais) atais) com os preços e demais
especificações encontrar—nee disponibilizadals) para consulta, no Governo Municipal de
ltapipoca, setor de Licitações, ou no site: HTTP:l/www.tcm.ce.gov.br/Iicitcoes.

PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARIBARA
&

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019050801-TP

.,”?
ºe

O Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna púºmíªªsª.eçªr oconhecimento dos interessados a anulação da Licitação, a qual teria sessão de abertu
envelopes marcada para o dia 28 de Maio de 2019 às 09:00 hs, na Sede da Comissão,
localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, na Modalidade Tomada de Preços,
cujo critério de julgamento e' o Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de
empresa para adequação e recuperação de estradas vicinais de Jaguaribara/Ce, conforme
especificações em projeto básico, mais informações disponíveis no endereço acima, no
horário de 08:00hs às 13:00hs.

laguaribara - CE, 15 de maio de 2019.
GEOVANE DA SILVA ALVES

PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARUANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019-PP

Objeto: contratação de Instituição Financeira para operar os serviços de processamento e
gerenciamento de créditos provenientes da Folha de Pagamento dos servidores ativos,
inativos e pensionistas da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceara. Abertura das
propostas: 28/05/2019, às 08:30h, Local do edital e abertura das propostas: Sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro,
Jaguaruana-CE, CEP: 62823-000. informações: fone(88) 3418-1288.

Jaguaruana — CE, 15 de maio de 2019.
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA

Pela Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019-PP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de
abastecimento de água potável em bombona de 1.000 litros, para atender às necessidades
da Secretaria de Educação do Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das
propostas: 28/05/2019, às 10:30h. Local do edital e abertura das propostas: Saia da
Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro,
Jaguaruana-CE, CEP: 62823-000. informações: Fone: (88) 3418-1288.

Jaguaruana — CE, 15 de maio de 2019.
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA

Pela Comissão
PREFEITURAMUNICIPAL DE JARDIM

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019111394

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim/CE,
torna público, para conhecimento dos interessados, o não provimento do recurso
interposto pela empresa Roma Construtora EIRELI LTDA, ficando mantido o julgamento
inicial da frase de Propostas de Preços. Maiores informações na sede da Comissão de
Licitação, sito na Rua Leonei Alencar, nª 347, Centro ou pelo telefone (88) 3555-1772.

Jardim « CE, 15 de maio de 2019.
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO oe LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº amamos—amem
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro Oficial torna

público aos interessados que realizará Pregão Eletrônico, para licitação do tipo Menor
Preço por Item para registro de preços de aquisição de material de informática e
suprimentos, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de
Limoeiro do Norte — CE e especificações descritas no termo de referência (anexo I) do
edital. A licitação ocorrerá no dia 31 de maio de 2019 às 08:30 horas no
portaldecompraspublicascom. O edital poderá ser adquirido endereço da Comissão de
Licitação nos horários de 08h30min às 12l100min, em dias úteis, ou através do site:
www.tcm.ce.gov.br (Portal de Licitações dos Municipios).

Limoeiro do Norte -— CE, 15 de maio de 2019.
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.0705-0025EMAS

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro Oficial torna
público aos interessados que realizará Pregão Presencial, para contratação de empresa
para registro de preço e aquisição de urnas mortuárias e serviços de auxílios funerários,
junto a Secretaria de Assistência Social do Municipio de Limoeiro do Norte — CE. A licitação
ocorrerá no dia 30 de maio de 2019 às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na
Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro » Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser
adquirido endereço da Comissão de Licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em
dias úteis, ou através do site: www.tcm.ce.gov.br (Portal de Licitações dos Municipios).

Limoeiro do Norte - CE, 15 de maio de 2019,
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

PREFEITURAMUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10.004/2019—TP

Concessão do Prazo Art. 48, & Bº, Lei nº 8.666/93 -
A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú — Ceará, torna

público para conhecimento dos interessados, O resultado da concessão de prazo para
apresentação de novos documentos de habilitação de Tomada de Preços nº 10.004/2019-
TP. com Fins & contratação da empresa para a execução da urbanização da Lagoa de
Maracanaú — Sª Etapa, local: Avenida dos Estruturantes, s/n, Centro, Maracanaú-CE,
Constatou—se que após o transcurso do prazo recursal, & empresa particlpante do certame
não apresentou recurso. Dada a inabilitação do licitante, pelos fatos alegados na ata de
julgamento do dia 06/05/2019, e em razão de inexistir outro participante habilitado, será
aberto o prazo de 08 (Oito) dias úteis para apresentação de nova documentação
habilitatória, conforme & aº do art. 48, da Lei nº 8566/93. A nova documentação deverá
ser entregue até o dia 28/05/2019 nesta Comissão, às 14:00 (quatorze) horas. Desde já fica
marcada a sessão para julgamento da nova documentação de habilitação para o dia 29 de
maio de 2019, as 14:00 (quatorze) horas. Maiores informações na sede da Comissão ou
pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú - CE, 15 de maio de 2019
ODILON SALDANHA PINTO NETO

Presidente da Comissão
Em ExercicioA

_ ªªª, Este documentopode ser verificado no endereço elelrénicu
Inanu' ' Ilzd limª: pelo códigov—r

CPDocumento assmado o'igiteim Ite conforme MP nº 2.200»? de Mimi/2001. '
que institu: a infraestruturade Chaves Públicas BI'aSIleira _ lCPErasil. ªrª"::=

., , .-"zx-,, Rubflªº


